
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO  
NN°°  2299  DDEELL  2244//0099//22001133  

OOGGGGEETTTTOO  Costituzione delegazione trattante di parte pubblica 

Addì 24 del mese di Settembre dell’anno 2013 alle ore 11.00 , in Sanluri, nella sede di Via Carlo 

Felice, 267 Sanluri 

IL COMMISSARIO REGIONALE PER LA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO  

DR.  PASQUALE ONIDA

 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 29 del 24/09/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Premesso che: 

- l’articolo 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 dispone che la contrattazione 

collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi 

nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali espressamente previste; 

Visto: 

- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) 22 gennaio 2004, in particolare il titolo II – 

Capo I “relazioni sindacali” da cui si evince che: 

- è confermato il sistema delle relazioni sindacali previsto dal CCNL 1° aprile 1999 con 
le modifiche riportate nei successivi articoli del nuovo CCNL 22 gennaio 2004; 

- deve essere costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle 
trattative per la negoziazione dei contratti collettivi decentrati integrativi sugli 
istituti contrattuali rimessi a tale livello; 

- devono essere designati i soggetti rappresentanti la parte datoriale al tavolo di 
concertazione sulle materie previste dal CCNL; 

- la delegazione sindacale è composta dalla R.S.U. e dai rappresentanti delle 
Organizzazioni Sindacali di categoria firmatarie del CCNL.; 

Richiamata: 

- la deliberazione della Giunta provinciale n. 64 del 25.06.2012 di nomina della delegazione 

trattante di parte pubblica; 

Atteso che: 

- con decorrenza 9 settembre u.s. è stato nominato il nuovo Segretario generale titolare 

dell’Ente, nella persona della dr.ssa Giovanna Paola Mascia alla quale, con proprio decreto n.8 

del 18 settembre u.s. è stata assegnata la responsabilità dirigenziale dell’Area Amministrativa, 

precedentemente facente capo al Direttore Generale; 

Considerato che: 

- a seguito del mutamento degli assetti organizzativi e la conferma dei dirigenti 

precedentemente incaricati, si rende necessario procedere alla nomina ex novo della 

delegazione di cui trattasi; 

Dato atto che: 

- i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere individuati tra i 

dirigenti o tra i funzionari nel caso di Enti privi di dirigenza  e che deve essere prevista la figura 

del Presidente cui è attribuita la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i 

contratti collettivi decentrati integrativi secondo la procedura formalmente prevista; 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 29 del 24/09/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

Ritenuto: 

- opportuno stabilire che la delegazione sia costituita da n°4  componenti; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- i C.C.N.L. comparto Regioni-Enti Locali; 

- lo Statuto Provinciale; 

- il regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Dato atto che: 

- non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Amministrativa ai 

sensi del D.Lgs. 267/2000; 

DELIBERA 

1. di stabilire, per le motivazioni riportate in premessa, che la delegazione trattante di parte 

pubblica è costituita da n°4 componenti e che il Presidente assume la responsabilità di condurre le 

trattative e di sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi, secondo la procedura 

formalmente prevista; 

2. di nominare quali membri della delegazione trattante di parte pubblica i seguenti componenti: 

- ing. Pierandrea Bandinu (Direttore Generale) Presidente; 
- dr.ssa Giovanna Paola Mascia (Segretario Generale) componente; 
- dr. Mariano Cabua (Dirigente Area Lavoro) componente; 
- dr.ssa Maria Collu (Dirigente Area Cultura) componente; 

3. di dare atto che: 

- i componenti della delegazione trattante di parte pubblica rappresentano 
l’Amministrazione Provinciale al tavolo della contrattazione per le materie previste 
dal CCNL; 

- la delegazione trattante di parte pubblica assolve il mandato sulla base degli indirizzi 
definiti dal Commissario straordinario; 

- la sottoscrizione definitiva dei contratti collettivi decentrati integrativi è 
subordinata all’autorizzazione formale del Commissario straordinario; 

- i suddetti contratti collettivi decentrati integrativi entreranno in vigore il giorno 
successivo a quello della sottoscrizione definitiva; 

4. ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile. 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 29 del 24/09/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

Redatto: M.Meloni

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

37

Costituzione delegazione trattante di parte pubblica

2013

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/09/2013

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/09/2013

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 29 del 24/09/2013 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale 

 F.to Onida Pasquale F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 26/09/2013 al 11/10/2013 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°649) 

Sanluri li 11/10/2013 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 24/09/2013 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 11/10/2013 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


